
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
НАКАЗ 

  
22.02.2024 р          № 139 
  
Про підсумки проведення  
І Регіонального конкурсу  
«Птахи Перемоги», присвяченого 
Героям Небесної Сотні 
  

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 
міської ради від 07.02.2024 №99 «Про проведення І Регіонального 
конкурсу «Птахи Перемоги», присвяченого Героям Небесної Сотні» 20 лютого 
2024 року на базі Івано-Франківського національного університету нафти і газу 
проведено І регіональний конкурс «Птахи Перемоги», присвячений Героям 
Небесної Сотні (далі – Конкурс). 

Конкурс проводився з метою активізації національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді, впровадження STEАM-напряму в освітній процес, 
сприяння всебічному розвитку школярів шляхом формування ключових 
компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для успішної 
життєдіяльності, підвищення рівня володіння сучасними технологіями, 
залучення здобувачів освіти до конструювання, програмування та керування 
безпілотними літальними апаратами, підвищення мотивації до вивчення 
робототехніки, фізики, інженерії, технологій. 

У Конкурсі брало участь 9 команд, які представляли заклади освіти Івано-
Франківської області: Коломиї, Надвірної, Івано-Франківська.  

За підсумками проведення Конкурсу, відповідно до рішення журі 
Конкурсу від 20.02.2024 року  

НАКАЗУЮ: 
1. Визнати переможцем І Регіонального конкурсу «Птахи Перемоги»,  

присвяченого Героям Небесної Сотні та нагородити Грамотою Департаменту 
освіти та науки Івано-Франківської міської ради команду «FPV-бджілка» Івано-
Франківського міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
Івано-Франківської міської ради. 

2. Інформацію про підсумки І Регіонального патріотичного  
конкурсу «Птахи Перемоги», присвяченого Героям Небесної Сотні взяти до 
відома (додаток 1). 

3. Нагородити Грамотами Департаменту освіти та науки Івано- 
Франківської міської ради призерів І Регіонального конкурсу «Птахи 
Перемоги», присвяченого Героям Небесної Сотні (додаток 2). 

4. Нагородити Подяками Департаменту освіти та науки Івано- 
Франківської міської ради учасників І Регіонального конкурсу «Птахи 
Перемоги», присвяченого Героям Небесної Сотні, команди «Міміно» Івано-



Франківського обласного державного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді Івано-Франківської обласної ради (Керівник Ткачук Роман 
Зіновійович) та «Сокіл» Малої академії наук учнівської молоді Івано-
Франківської міської ради (керівник Ткачук Роман Зіновійович). 

5. Відзначити високий рівень організації й проведення конкурсу та  
нагородити Подяками Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 
ради членів  оргкомітету,  журі конкурсу (додаток 3). 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора  
Департаменту освіти та науки Маріанну Смаль. 
 
 

Заступник міського голови - 
директор Департаменту освіти та науки                              Вікторія ДРОТЯНКО 

  
 
Ігор Валько, 53-56-65 
           

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



        Додаток 1 
                                                                              до наказу Департаменту 
                                                                              освіти та науки 
                                                                              від  22.02.2024 р. №  139 

 
Інформація 

про  підсумки проведення І Регіонального конкурсу «Птахи Перемоги», 
присвяченого Героям Небесної Сотні 

  
На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 07.02.2024 №99 «Про проведення І Регіонального 
конкурсу «Птахи Перемоги», присвяченого Героям Небесної Сотні» 20 лютого 
2024 року Департаментом освіти та науки Івано-Франківської міської ради ради 
на базі Івано-Франківського національного університету нафти і газу проведено 
І регіональний конкурс «Птахи Перемоги», присвячений Героям Небесної 
Сотні (далі – Конкурс). Організатором конкурсу були Депарптамент освіти та 
науки та Центр освітніх інновацій Івано-Франківської міської ради. 

Конкурс проводився з метою активізації національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді, впровадження STEАM-напряму в освітній процес, 
сприяння всебічному розвитку школярів шляхом формування ключових 
компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для успішної 
життєдіяльності, підвищення рівня володіння сучасними технологіями, 
залучення здобувачів освіти до конструювання, програмування та керування 
безпілотними літальними апаратами, підвищення мотивації до вивчення 
робототехніки, фізики, інженерії, технологій. 

У Конкурсі брало участь 9 команд здобувачів освіти віком 11–18 років 
закладів загальної середньої, позашкільної, професійно-технічної освіти, 
студентів закладів фахової передвищої освіти Івано-Франківської 
територіальної громади та об’єднаних територіальних громад Івано-
Франківської області з Івано-Франківська, Коломиї, Надвірної. 

За підсумками проведення Конкурсу, відповідно до рішення журі 
Конкурсу від 20.02.2024 року, визначено 6 переможців, які набрали найбільшу 
кількість балів за результатами Конкурсу (Додаток 2).  

І місце – 1 команда; 
ІІ місце – 2 команди; 
ІІІ місце – 3 команди. 
Журі оцінювало вміння учасниками Конкурсу  налаштовувати FPV-дрон 

для дистанційного керування польотом радіоканалом з допомогою пульта 
керування, налаштування з’єднання відеоканалом відеокамери FPV-дрона з 
окулярами віртуальної реальності і здатність пілотувати FPV-дрон з допомогою 
пульта дистанційного керування та відеоконтролю за зоною польоту. Команди-
учасниці змагань повинні були якнайшвидше пролетіти трасою, позначеною 
стрічками-лініями, не вилітаючи за межі траси та виконуючи завдання щодо 
подолання статичних перешкод (ключових точок). 



6 команд, які стали переможцями, отримали подарунки від ректора Івано-
Франківського національного університету нафти й газу: за І місце – дрон, ІІ – 
павербанки, ІІІ – мінінабір інструментів. 

За найкращу презентацію та злагоджену командну роботу команда 
«FLY TU VIN» для STEM-школи лідера отримала в подарунок дрон від 
депутата Верховної Ради України Оксани Савчук. 

Всі учасники конкурсу візьмуть участь у пізнавальній мандрівці 
Карпатами від Центру освітніх інновацій, ініціатора конкурсу, про що буде 
повідомлено додатково. 

  
 
 
 
 
Заступник міського голови - 
директор Департаменту освіти та науки                              Вікторія ДРОТЯНКО 

  
 
 
Маріанна Смаль 
Ігор Валько, 53-56-65         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки  

                                                                                  від 22.02.2024 р. № 139 
  

Список призерів  
І Регіонального конкурсу «Птахи Перемоги»,  

присвяченого Героям Небесної Сотні 
 

№  
з/п 

Команда Заклад освіти Склад  
команди 

Керівник Місце 

1 FPV-
бджілка 

 

Івано-
Франківський 
міський центр 
науково-
технічної 
творчості 
учнівської 
молоді Івано-
Франківської 
міської ради 

Бойчук Марко 
Володимирович, 
Холодняк Андрій 
Іванович, 
Костюк Назарій 
Іванович 

Лутчин Роман 
Васильович 

 

І 

2 FREEFLY 
  

Коломийський 
ліцей №9  
Коломийської 
міської ради 

Гуцуляк Олег 
Віталійович, 
Гургула 
Владислав 
Орестович, 
Загрійчук 
Олександр 
Любомирович 

Мельничук 
Володимир 
Олегович 

 

ІІ 

3 Кепські 
оператори 

 

Відокремлений 
структурний 
підрозділ 
"Фаховий 
коледж 
електронних 
приладів Івано-
Франківського 
національного 
технічного 
університету 
нафти і газу" 

Басараба Богдан 
Юрійович, 
Медвідь Олексій 
Васильович, 
Швець Юрій 
Андрійович 

Іванов 
Олександр 
Олександрович 

  

ІІ 

4 FLY TO 
WIN 

 

Центр освітніх 
інновацій Івано-
Франківської 
міської ради 

Панашенко 
Вероніка 
Вікторівна, 
Починок 
Станіслав 

Малий  
Петро 
Михайлович 

ІІІ 



Миколайович, 
Круць Віктор 
Володимирович, 
Міхо Олександр 
Романович 

5 Покоління 
Альфа 

 

Ліцей № 10 
Івано-
Франківської 
міської ради 

Дехтяр Артем 
Валерійович, 
Тисак Владислав 
Васильович, 
Сподарик 
Святослав 
Павлович 

Гутів  
Василь 
Володимирович 

ІІІ 

6 Діти 
Кракена 

 

Вище 
професійне 
училище №21 
м. Івано-
Франківська 

Тимчук Петро 
Петрович, 
Сторощук Степан 
Михайлович, 
Гринів Руслан 
Ігорович 

Вістовський 
Микола 
Миколайович 

  

ІІІ 

 
 

Заступник міського голови - 
директор Департаменту освіти та науки                            Вікторія ДРОТЯНКО 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Додаток 3 до наказу 

Департаменту освіти та науки  
                                                                                  від 22.02.2024 р. № 139 

Список оргкомітету та членів журі 
І Регіонального конкурсу «Птахи Перемоги» 

для нагородження Подяками Департаменту освіти та науки 
Івано-Франківської міської ради 

1. Ігор Чудик - ректор Івано-Франківського національного технічного  
університету нафти і газу; 

2. Маріанна Смаль - заступниця директора Департаменту освіти та науки  
Івано-Франківської міської ради; 

3. Світлана Авраменко - заступниця директора Департаменту освіти та  
науки Івано-Франківської міської ради; 

4. Ігор Валько - головний спеціаліст Департаменту освіти та науки Івано- 
Франківської міської ради; 

5. Марія Починок - директорка Центру освітніх інновацій Івано- 
Франківської міської ради; 

6. Володимир Корнута – директор Центру інноваційного розвитку Івано- 
Франківського національного технічного університету нафти і газу; 

7. Василь Витвицький – доцент кафедри технічної механіки, інженерної  
та комп’ютерної графіки Івано-Франківського національного технічного 
університету нафти і газу, методист Центру освітніх інновацій Івано-
Франківської міської ради; 

8. Ігор Смаль – капітан ЗСУ, заступник командира батальйону з  
морально-психологічного забезпечення ЗСУ; 

9. Олександр Аронець, викладач ВСП Фахового коледжу електронних  
приладів Івано-Франківського національного технічного університету нафти і 
газу, керівник гуртка Центру освітніх інновацій Івано-Франківської міської 
ради; 

10. Ігор Ліщинський – доцент кафедри фізики і методики викладання  
Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника; 

11. Галина Войтків - доцент кафедри фізики і методики викладання  
Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника; 

12.   Віктор Врюкало – доцент кафедри комп’ютеризованого  
машинобудування Івано-Франківського національного технічного університету 
нафти і газу; 

13. Ігор Пронюк – аспірант кафедри комп’ютеризованого  
машинобудування Івано-Франківського національного технічного університету 
нафти і газу; 

14. Іван Мних – директор Центру науково-технічної творчості учнівської  
молоді Івано-Франківської міської ради; 

15. Зорина Кречко - заступник директора Центру освітніх інновацій Івано- 



Франківської міської ради. 
 
 
 
Заступник міського голови - 
директор Департаменту освіти та науки                              Вікторія ДРОТЯНКО 
 




